
www.hrg.cz

Správně dodané podklady
Pro archovou montáž přijímáme data ve formátu kompozitní PDF vyhovující 
specifikacím PDF/X-4, PDF/X-3, nebo PDF/X-1a. Profil výstupního záměru 
nastavte tak, aby odpovídal určeným tiskovým podmínkám:

• ISO Coated v2, nebo CoatedFOGRA39 pro lesklý, nebo matný křídový papír
• ISO Uncoated, nebo UncoatedFOGRA29 pro bílý ofsetový papír

Stránky by měly mít spadávku 3mm a správně definované pageboxy. Jakékoliv  
tiskové značky nesmí zasahovat do oblasti spadávky. V dokumentu musí být 
vloženy všechny použité fonty. Pro archovou montáž nepřijímáme již vyřazené 
PDF (například dvojstrany). Stránky v PDF musí být seřazeny tak, jak mají jít 
za sebou. Rozlišení bitmap zvolte podle hustoty tiskového rastru:

• 150 lpi – 300 dpi • 200 lpi – 350 dpi • pérovky – 1200 dpi

Pokud budou mít obrázky nižší rozlišení, je nutné při tisku počítat s horší 
výslednou kvalitou. Vyvarujte se použití příliš silné JPEG komprese. Pokud 
k zakázce není dodaná fyzická maketa, pošlete maketu v elektronické podobě 
pro kontrolu správného vyřazení.

Přitiskněte se 
  k nám!  / 1989–2009

dotazy, kalkulace, objednávky: obchod@hrg.cz



sloučení kanálů azurová

žlutá

magenta

černá

Míchání kanálů CMYK

Míchání barev
ADITIVNÍ / RGB  SUBTRAKTIVNÍ / CMYK

BARVY OBRAZOVKY  TISKOVÉ BARVY

Vazba:
V1 – vazba drátem
V2 – lepená vazba
V3 – lepená vazba + prošití vnitřního bloku drátem
V4 – lepená vazba + prošití vnitřního bloku nití
V5 – polotuhá vazba
V6 – dětské skládanky, leporela
V7 – tuhá vazba s kombinovaným potahem
V8 – tuhá vazba s nekombinovaným potahem

Jsme s Vámi dvacet let  

www.hrg.cz


